
1

CORSE DU SUD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°2A-2019-138

PUBLIÉ LE 27 NOVEMBRE 2019



Sommaire

Agence Régionale de Santé de Corse
2A-2019-11-13-003 - Arrêté ARS 2019-571 du 13 novembre 2019 

portant caducité de la

licence n° 125 du 13 février 1967 [2A#000125]

suite à la cessation définitive d’activité

d’une officine de pharmacie

 (2 pages) Page 4

2A-2019-11-18-002 - n° 2019- 579  du  18 novembre  2019  portant nomination de

représentants des usagers dans la commission des usagers de la SA cliniques d’Ajaccio. (2

pages) Page 7

2A-2019-11-18-003 - n° 2019- 582  du 18 novembre 2019  portant nomination de

représentants des usagers dans la commission des usagers du centre de soins de suites et de

réadaptation l'Ile de Beauté (2 pages) Page 10

2A-2019-11-18-004 - n° 2019- 585  du  18 novembre 2019  portant nomination de

représentants des usagers dans la commission des usagers de la structure d’hospitalisation à

domicile du Grand Ajaccio (2 pages) Page 13

2A-2019-11-18-006 - n° 2019- 587 du 18 novembre  2019 portant nomination de

représentants des usagers dans la commission des usagers du centre de régime Valicelli. (2

pages) Page 16

2A-2019-11-18-005 - n° 2019-586  du 18 novembre  2019  portant nomination de

représentants des usagers

dans la commission des usagers du Centre de rééducation

fonctionnelle Les Molini (2 pages) Page 19

2A-2019-11-18-007 - n° 2019-588 du 18 novembre 2019  portant nomination de

représentants des usagers

dans la commission des usagers du centre hospitalier d’Ajaccio

(2 pages) Page 22

Agence Régionale de Santé de Corse-Direction de la Santé Publique et du Médico-Social
2A-2019-11-25-001 - Arrêté Préfectoral portant déclaration d’insalubrité remédiable sur un

appartement à Ajaccio (8 pages) Page 25

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales
2A-2019-11-21-007 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT

- SECRETARIAT DE LA CDAC - AP portant habilitation de l'EURL C2j Conseil à

réaliser les analyses d'impact (3 pages) Page 34

2A-2019-11-21-005 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT

- SECRETARIAT DE LA CDAC - AP portant habilitation du Cabinet Albert & Associés à

réaliser les analyses d'imapct (3 pages) Page 38

2A-2019-11-21-006 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT

- SECRETARIAT DE LA CDAC - AP portant habilitation du Cabinet Le RAY à réaliser

les analyses d'imapct (3 pages) Page 42

2A-2019-11-21-004 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT

- SECRETARIAT DE LA CDAC- AP portant habilitation de la SARL QUADRIVIUM à

réaliser les analyses d'imapct (3 pages) Page 46

2



2A-2019-11-25-004 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES -

Arrêté fixant le montant de l’attribution à verser à certaines communes de la Corse-du-Sud

au titre du FCTVA de l’année 2019 (6 pages) Page 50

Direction des Territoires et de la Mer
2A-2019-11-27-001 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté préfectoral portant

autorisation au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement pour la réalisation

d'opération de collecte et de transport de matières de vidange, agrément hydrocureurs pour

la

société AZUR ASSAINISSEMENT (SIRET45 254 009 900 010), sur la commune de

Lecci 20137 (3 pages) Page 57

3



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2019-11-13-003

Arrêté ARS 2019-571 du 13 novembre 2019 

portant caducité de la licence n° 125 du 13 février 1967

[2A#000125]

suite à la cessation définitive d’activité d’une officine de

pharmacie

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2019-11-13-003 - Arrêté ARS 2019-571 du 13 novembre 2019 
portant caducité de la licence n° 125 du 13 février 1967 [2A#000125]
suite à la cessation définitive d’activité d’une officine de pharmacie

4



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2019-11-13-003 - Arrêté ARS 2019-571 du 13 novembre 2019 
portant caducité de la licence n° 125 du 13 février 1967 [2A#000125]
suite à la cessation définitive d’activité d’une officine de pharmacie

5



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2019-11-13-003 - Arrêté ARS 2019-571 du 13 novembre 2019 
portant caducité de la licence n° 125 du 13 février 1967 [2A#000125]
suite à la cessation définitive d’activité d’une officine de pharmacie

6



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2019-11-18-002

n° 2019- 579  du  18 novembre  2019  portant nomination

de représentants des usagers dans la commission des

usagers de la SA cliniques d’Ajaccio.

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2019-11-18-002 - n° 2019- 579  du  18 novembre  2019  portant nomination de représentants des usagers dans la
commission des usagers de la SA cliniques d’Ajaccio. 7



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2019-11-18-002 - n° 2019- 579  du  18 novembre  2019  portant nomination de représentants des usagers dans la
commission des usagers de la SA cliniques d’Ajaccio. 8



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2019-11-18-002 - n° 2019- 579  du  18 novembre  2019  portant nomination de représentants des usagers dans la
commission des usagers de la SA cliniques d’Ajaccio. 9



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2019-11-18-003

n° 2019- 582  du 18 novembre 2019  portant nomination

de représentants des usagers dans la commission des

usagers du centre de soins de suites et de réadaptation l'Ile

de Beauté

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2019-11-18-003 - n° 2019- 582  du 18 novembre 2019  portant nomination de représentants des usagers dans la
commission des usagers du centre de soins de suites et de réadaptation l'Ile de Beauté 10



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2019-11-18-003 - n° 2019- 582  du 18 novembre 2019  portant nomination de représentants des usagers dans la
commission des usagers du centre de soins de suites et de réadaptation l'Ile de Beauté 11



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2019-11-18-003 - n° 2019- 582  du 18 novembre 2019  portant nomination de représentants des usagers dans la
commission des usagers du centre de soins de suites et de réadaptation l'Ile de Beauté 12



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2019-11-18-004

n° 2019- 585  du  18 novembre 2019  portant nomination

de représentants des usagers dans la commission des

usagers de la structure d’hospitalisation à domicile du

Grand Ajaccio

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2019-11-18-004 - n° 2019- 585  du  18 novembre 2019  portant nomination de représentants des usagers dans la
commission des usagers de la structure d’hospitalisation à domicile du Grand Ajaccio 13



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2019-11-18-004 - n° 2019- 585  du  18 novembre 2019  portant nomination de représentants des usagers dans la
commission des usagers de la structure d’hospitalisation à domicile du Grand Ajaccio 14



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2019-11-18-004 - n° 2019- 585  du  18 novembre 2019  portant nomination de représentants des usagers dans la
commission des usagers de la structure d’hospitalisation à domicile du Grand Ajaccio 15



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2019-11-18-006

n° 2019- 587 du 18 novembre  2019 portant nomination de

représentants des usagers dans la commission des usagers

du centre de régime Valicelli.

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2019-11-18-006 - n° 2019- 587 du 18 novembre  2019 portant nomination de représentants des usagers dans la
commission des usagers du centre de régime Valicelli. 16



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2019-11-18-006 - n° 2019- 587 du 18 novembre  2019 portant nomination de représentants des usagers dans la
commission des usagers du centre de régime Valicelli. 17



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2019-11-18-006 - n° 2019- 587 du 18 novembre  2019 portant nomination de représentants des usagers dans la
commission des usagers du centre de régime Valicelli. 18



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2019-11-18-005

n° 2019-586  du 18 novembre  2019  portant nomination

de représentants des usagers

dans la commission des usagers du Centre de rééducation

fonctionnelle Les Molini

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2019-11-18-005 - n° 2019-586  du 18 novembre  2019  portant nomination de représentants des usagers
dans la commission des usagers du Centre de rééducation fonctionnelle Les Molini 19



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2019-11-18-005 - n° 2019-586  du 18 novembre  2019  portant nomination de représentants des usagers
dans la commission des usagers du Centre de rééducation fonctionnelle Les Molini 20



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2019-11-18-005 - n° 2019-586  du 18 novembre  2019  portant nomination de représentants des usagers
dans la commission des usagers du Centre de rééducation fonctionnelle Les Molini 21



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2019-11-18-007

n° 2019-588 du 18 novembre 2019  portant nomination de

représentants des usagers

dans la commission des usagers du centre hospitalier

d’Ajaccio

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2019-11-18-007 - n° 2019-588 du 18 novembre 2019  portant nomination de représentants des usagers
dans la commission des usagers du centre hospitalier d’Ajaccio 22



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2019-11-18-007 - n° 2019-588 du 18 novembre 2019  portant nomination de représentants des usagers
dans la commission des usagers du centre hospitalier d’Ajaccio 23



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2019-11-18-007 - n° 2019-588 du 18 novembre 2019  portant nomination de représentants des usagers
dans la commission des usagers du centre hospitalier d’Ajaccio 24



Agence Régionale de Santé de Corse-Direction de la Santé

Publique et du Médico-Social

2A-2019-11-25-001

Arrêté Préfectoral portant déclaration d’insalubrité

remédiable sur un appartement à Ajaccio

Agence Régionale de Santé de Corse-Direction de la Santé Publique et du Médico-Social - 2A-2019-11-25-001 - Arrêté Préfectoral portant déclaration
d’insalubrité remédiable sur un appartement à Ajaccio 25



Agence Régionale de Santé de Corse-Direction de la Santé Publique et du Médico-Social - 2A-2019-11-25-001 - Arrêté Préfectoral portant déclaration
d’insalubrité remédiable sur un appartement à Ajaccio 26



Agence Régionale de Santé de Corse-Direction de la Santé Publique et du Médico-Social - 2A-2019-11-25-001 - Arrêté Préfectoral portant déclaration
d’insalubrité remédiable sur un appartement à Ajaccio 27



Agence Régionale de Santé de Corse-Direction de la Santé Publique et du Médico-Social - 2A-2019-11-25-001 - Arrêté Préfectoral portant déclaration
d’insalubrité remédiable sur un appartement à Ajaccio 28



Agence Régionale de Santé de Corse-Direction de la Santé Publique et du Médico-Social - 2A-2019-11-25-001 - Arrêté Préfectoral portant déclaration
d’insalubrité remédiable sur un appartement à Ajaccio 29



Agence Régionale de Santé de Corse-Direction de la Santé Publique et du Médico-Social - 2A-2019-11-25-001 - Arrêté Préfectoral portant déclaration
d’insalubrité remédiable sur un appartement à Ajaccio 30



Agence Régionale de Santé de Corse-Direction de la Santé Publique et du Médico-Social - 2A-2019-11-25-001 - Arrêté Préfectoral portant déclaration
d’insalubrité remédiable sur un appartement à Ajaccio 31



Agence Régionale de Santé de Corse-Direction de la Santé Publique et du Médico-Social - 2A-2019-11-25-001 - Arrêté Préfectoral portant déclaration
d’insalubrité remédiable sur un appartement à Ajaccio 32



Agence Régionale de Santé de Corse-Direction de la Santé Publique et du Médico-Social - 2A-2019-11-25-001 - Arrêté Préfectoral portant déclaration
d’insalubrité remédiable sur un appartement à Ajaccio 33



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2019-11-21-007

BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE

L'AMENAGEMENT - SECRETARIAT DE LA CDAC -

AP portant habilitation de l'EURL C2j Conseil à réaliser

les analyses d'impact

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-11-21-007 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT -
SECRETARIAT DE LA CDAC - AP portant habilitation de l'EURL C2j Conseil à réaliser les analyses d'impact 34



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-11-21-007 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT -
SECRETARIAT DE LA CDAC - AP portant habilitation de l'EURL C2j Conseil à réaliser les analyses d'impact 35



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-11-21-007 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT -
SECRETARIAT DE LA CDAC - AP portant habilitation de l'EURL C2j Conseil à réaliser les analyses d'impact 36



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-11-21-007 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT -
SECRETARIAT DE LA CDAC - AP portant habilitation de l'EURL C2j Conseil à réaliser les analyses d'impact 37



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2019-11-21-005

BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE

L'AMENAGEMENT - SECRETARIAT DE LA CDAC -

AP portant habilitation du Cabinet Albert & Associés à

réaliser les analyses d'imapct

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-11-21-005 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT -
SECRETARIAT DE LA CDAC - AP portant habilitation du Cabinet Albert & Associés à réaliser les analyses d'imapct 38



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-11-21-005 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT -
SECRETARIAT DE LA CDAC - AP portant habilitation du Cabinet Albert & Associés à réaliser les analyses d'imapct 39



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-11-21-005 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT -
SECRETARIAT DE LA CDAC - AP portant habilitation du Cabinet Albert & Associés à réaliser les analyses d'imapct 40



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-11-21-005 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT -
SECRETARIAT DE LA CDAC - AP portant habilitation du Cabinet Albert & Associés à réaliser les analyses d'imapct 41



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2019-11-21-006

BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE

L'AMENAGEMENT - SECRETARIAT DE LA CDAC -

AP portant habilitation du Cabinet Le RAY à réaliser les

analyses d'imapct

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-11-21-006 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT -
SECRETARIAT DE LA CDAC - AP portant habilitation du Cabinet Le RAY à réaliser les analyses d'imapct 42



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-11-21-006 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT -
SECRETARIAT DE LA CDAC - AP portant habilitation du Cabinet Le RAY à réaliser les analyses d'imapct 43



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-11-21-006 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT -
SECRETARIAT DE LA CDAC - AP portant habilitation du Cabinet Le RAY à réaliser les analyses d'imapct 44



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-11-21-006 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT -
SECRETARIAT DE LA CDAC - AP portant habilitation du Cabinet Le RAY à réaliser les analyses d'imapct 45



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2019-11-21-004

BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE

L'AMENAGEMENT - SECRETARIAT DE LA CDAC-

AP portant habilitation de la SARL QUADRIVIUM à

réaliser les analyses d'imapct

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-11-21-004 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT -
SECRETARIAT DE LA CDAC- AP portant habilitation de la SARL QUADRIVIUM à réaliser les analyses d'imapct 46



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-11-21-004 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT -
SECRETARIAT DE LA CDAC- AP portant habilitation de la SARL QUADRIVIUM à réaliser les analyses d'imapct 47



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-11-21-004 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT -
SECRETARIAT DE LA CDAC- AP portant habilitation de la SARL QUADRIVIUM à réaliser les analyses d'imapct 48



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-11-21-004 - BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE L'AMENAGEMENT -
SECRETARIAT DE LA CDAC- AP portant habilitation de la SARL QUADRIVIUM à réaliser les analyses d'imapct 49



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2019-11-25-004

BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET

FINANCIERES - Arrêté fixant le montant de l’attribution

à verser à certaines communes de la Corse-du-Sud au titre

du FCTVA de l’année 2019

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-11-25-004 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
fixant le montant de l’attribution à verser à certaines communes de la Corse-du-Sud au titre du FCTVA de l’année 2019 50



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-11-25-004 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
fixant le montant de l’attribution à verser à certaines communes de la Corse-du-Sud au titre du FCTVA de l’année 2019 51



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-11-25-004 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
fixant le montant de l’attribution à verser à certaines communes de la Corse-du-Sud au titre du FCTVA de l’année 2019 52



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-11-25-004 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
fixant le montant de l’attribution à verser à certaines communes de la Corse-du-Sud au titre du FCTVA de l’année 2019 53



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-11-25-004 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
fixant le montant de l’attribution à verser à certaines communes de la Corse-du-Sud au titre du FCTVA de l’année 2019 54



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-11-25-004 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
fixant le montant de l’attribution à verser à certaines communes de la Corse-du-Sud au titre du FCTVA de l’année 2019 55



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-11-25-004 - BUREAU DES AFFAIRES BUDGETAIRES ET FINANCIERES - Arrêté
fixant le montant de l’attribution à verser à certaines communes de la Corse-du-Sud au titre du FCTVA de l’année 2019 56



Direction des Territoires et de la Mer

2A-2019-11-27-001

SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté préfectoral

portant autorisation au titre de l'article L.214-3 du code de

l'environnement pour la réalisation d'opération de collecte

et de transport de matières de vidange, agrément

hydrocureurs pour la

société AZUR ASSAINISSEMENT (SIRET45 254 009

900 010), sur la commune de Lecci 20137

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2019-11-27-001 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté préfectoral portant autorisation au titre de l'article
L.214-3 du code de l'environnement pour la réalisation d'opération de collecte et de transport de matières de vidange, agrément hydrocureurs pour la
société AZUR ASSAINISSEMENT (SIRET45 254 009 900 010), sur la commune de Lecci 20137

57



Ubtfùt « Fiurirrafti

ItÉPUBuqUE FkançaiSe

PREFETE DE LA CORSE-DU-SUD

Direction départementale
des territoires et la mer

Arrêté préfectoral n° du 2 7
portant autorisation au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement pour la réalisation
d'opération de collecte et de transport de matières de vidange, agrément hydrocureurs pour la
société AZUR ASSAINISSEMENT (SIRET45 254 009 900 010), sur la commune de Lecci 20137.

La préfète de Corse, préfète de la Corse du Sud,
Officier de la Légion d'Honneur

Officier de l'Ordre National du Mérite
Chevalier du Mérite Agricole

Chevalier des Palmes Académiques,

Vu le code de renvironnement, et notamment ses articles L.214-3 et suivants :

Vu le décret n° 04-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
l'action des services de l'État dans les régions et départements ;

Vu le décret du Président de la République du 27 avril 2018 portant nomination de Mme Josiane
CHEVALIER, en qualité de préfète de Corse, préfète de la Corse-du-Sud (hors classe) ;

Vu l'arrêté préfectoral n° 2A-2018-08-27-001 du 27 août 2018 portant délégation de signature à
Monsieur Alain CHARRIER, secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud ;

Vu le Schéma Directeur d'Aménagement et de Gestion des Eaux du bassin de Corse approuvé par
délibération n° 15/224 AC de l'assemblée de corse en date du 17 septembre 2015 ;

Vu l'arrêté n° 15-1340 du 4 décembre 2015 du préfet de la Corse du Sud, coordonnateur de bassin,
portant approbation du programme pluriannuel de mesures du SDAGE du bassin de Corse ;

Vu la demande d'agrément reçue le 22 octobre 2013 présentée par la société AZUR
ASSAINISSEMENT ;

Vu le dossier des pièces présentées à l'appui de ladite demande et comprenant notamment :
- un engagement de respect des obligations qui incombent à la personne agréée ;
- une fiche comportant les infonnations nécessaires à l'identification du demandeur ;
- une fiche de renseignements sur les moyens mis en œuvre pour assurer la vidange des

installations d'assainissement non collectif, la prise en charge des matières de vidange, leur
transport et leur élimination ;

- la quantité maximale annuelle de matière pour laquelle l'agrément est demandé ;
- les documents permettant de justifier d'un accès spécifique à une ou plusieurs filières

d'élimination des matières de vidange et d'assurer un suivi des vidanges effectuées ;

Vu l'avis favorable du Conseil Départemental de l'Environnement et des Risques Sanitaires et
Technologiques en date du 28 juin 2018 ;

Considérant que l'ensemble des pièces mentionnées à l'annexe 1 de l'arrêté du 7 septembre 2009 susvisé
ont été délivrées par le demandeur ;

Considérant que la demande d'agrément indique un accès spécifique à une ou plusieurs filières
d'élimination des matières de vidange ;

Considérant que le bordereau de suivi des matières de vidange proposé par le demandeur est conforme
aux prescriptions de l'annexe 11 de l'arrêté du 7 septembre 2009 susvisé ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture ;

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2019-11-27-001 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté préfectoral portant autorisation au titre de l'article
L.214-3 du code de l'environnement pour la réalisation d'opération de collecte et de transport de matières de vidange, agrément hydrocureurs pour la
société AZUR ASSAINISSEMENT (SIRET45 254 009 900 010), sur la commune de Lecci 20137

58



ARRETE

Article 1 - Bénéficiaire de l'agrément

La société AZUR ASSAINISSEMENT référencée sous le numéro SIRET 45254009900010, dont le siège
social est domicilié à Padullela, 20137 Lecci

Article 2 - Objet de l'agrément

La société AZUR ASSAINISSEMENT est agréée pour réaliser les vidanges des installations
d'assainissement non collectif et prendre en charge le transport et l'élimination des matières extraites.
La filière d'élimination validée par le présent agrément est la suivante :

dépotage dans la station d'épuration de Capu-di-padula commune de Porto-Vecchio 20137

Article 3 - Suivi de l'activité

Le bénéficiaire de l'agrément doit respecter les prescriptions générales définies dans l'arrêté du 7
septembre 2009 susvisé.
Le bénéficiaire de l'agrément établit pour chaque vidange un bordereau de suivi des matières de vidange
en trois volets comportant à minima les informations prévues à l'annexe II de l'arrêté du 7 septembre
2009 susvisé. Ces trois volets sont conservés respectivement par le propriétaire de l'installation
vidangée, le bénéficiaire de l'agrément et le responsable de la filière d'élimination. Le volet conservé par
le propriétaire de l'installation vidangée est signé par lui-même et le bénéficiaire de l'agrément. Ceux
conservés par le bénéficiaire de l'agrément et le responsable de la filière d'élimination sont signés par les
trois parties.
Le bénéficiaire de l'agrément tient un registre, classé par dates, comportant les bordereaux de suivi des
matières de vidange. Ce document est tenu en permanence à la disposition du préfet et de ses services.
La durée de conservation de ce registre est de dix années.
Le bénéficiaire de l'agrément adresse au service en charge de la police de l'eau, chaque année avant le U'
avril, un bilan d'activité de vidange de l'année antérieure. Ce bilan comporte a minima :

- les informations concernant le nombre d'installations vidangées par commune et les quantités
totales de matières con-espondantes ;

- les quantités de matière dirigées vers les différentes filières d'élimination ;
- un état des moyens de vidange dont dispose le bénéficiaire de l'agrément et les évolutions

envisagées.
Ce document comprend en annexe une attestation signée par le responsable de chaque filière
d'élimination indiquant notamment la quantité de matières de vidange livrée par le bénéficiaire de
l'agrément.
Le bénéficiaire de l'agrément conserve le registre et le bilan dans ses archives pendant dix années.

Article 4 - Contrôle par l'administration

La préfète et ses services peuvent procéder à la réalisation des contrôles nécessaires à la vérification de
l'exactitude des déclarations effectuées par le bénéficiaire de l'agrément et contrôler le respect de ses
obligations au titre du présent arrêté. Ces opérations de contrôle peuvent être inopinées.

Article 5 - Modification des conditions de l'agrément

En cas de modification ou de projet de modification de la quantité maximale annuelle de matières de
vidange agréée et/ou de la (des) filière(s) d'élimination, le bénéficiaire de l'agrément sollicite auprès du
préfet une modification des conditions de son agrément.

Article 6 - Droits des tiers

Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

Article 7 - Autres réglementations

Le présent arrêté ne dispense en aucun cas le bénéficiaire de l'agrément de faire les déclarations ou
d'obtenir les autorisations requises par d'autres réglementations.

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2019-11-27-001 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté préfectoral portant autorisation au titre de l'article
L.214-3 du code de l'environnement pour la réalisation d'opération de collecte et de transport de matières de vidange, agrément hydrocureurs pour la
société AZUR ASSAINISSEMENT (SIRET45 254 009 900 010), sur la commune de Lecci 20137

59



Article 8 - Durée de l'agrément

La durée de validité de l'agrément est fixée à 04 ans à compter de la date de signature du présent arrêté.
A l'expiration de cette période, l'agrément peut être renouvelé pour une durée de 10 ans, sur demande
expresse du bénéficiaire. La demande de renouvellement de l'agrément est transmise au service en
charge de la police de l'eau au moins six mois avant la date limite de fin de validité de l'agrément initial.
Cette demande est accompagnée d'un dossier comportant l'ensemble des pièces mentionnées à l'annexe
I de l'arrêté du 7 septembre 2009 susvisé actualisées.
Lorsque les modalités ci-dessus sont respectées, la validité de l'agrément initial est prolongée jusqu'à
notification de la décision préfectorale concernant la demande de renouvellement.
Le préfet peut toutefois décider de retirer cette prolongation temporaire d'agrément conformément à
l'article 9 ou en cas de manquement du demandeur à ses obligations dans le cadre de l'instruction de son
dossier de demande de renouvellement d'agrément.

Article 9 - Suspension ou suppression de l'agrément

L'agrément peut être retiré ou modifié à l'initiative du préfet dans les cas suivants :
- en cas de faute professionnelle grave ou de manquement à la moralité professionnelle ;
- lorsque la capacité des filières d'élimination des matières de vidange ne permet pas de recevoir

la quantité maximale pour laquelle le bénéficiaire a été agréé ;
- en cas de manquement du bénéficiaire aux obligations de l'arrêté du 7 septembre 2009 susvisé,

en particulier, en cas d'élimination de matières de vidange hors des filières prévues par
l'agrément ;

- en cas de non-respect des éléments déclarés dans la demande d'agrément.
En cas de retrait ou de suspension de l'agrément, le bénéficiaire ne peut plus assurer les activités
mentionnées à l'article 2 du présent arrêté et est tenu de prendre toute disposition nécessaire pour veiller
à ce que les matières de vidange dont il a pris la charge ne provoquent aucune nuisance et de les éliminer
conformément à la réglementation.
Le bénéficiaire dont l'agrément a été retiré ne peut prétendre à un nouvel agrément dans les six mois à
compter de la notification de la décision de retrait.

Article 10 - Publication et information des tiers

Une copie de cet arrêté est transmise pour affichage au siège de la mairie d'AJaccio pendant une durée
minimale d'un mois. Cette formalité sera justifiée par un certificat d'affichage du maire concerné.

Article 11 - Exécution

Le secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud, le maire de la commune d'Ajaccio et le
directeur départemental des territoires et de la mer, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la
Corse-du-Sud.

Destinataires de l'arrêté :

— société AZUR ASSAINISSEMENT

— Mairie de Lecci

— Mairie de Porto-Vecchio

— Recueil des actes administratifs.

la préfète.

, -^VALIER

Pbies et délais de recours

La présente autorisation est susceptible de recours devant le tribunal administratifde Bastia, à compter de sa
publication, dans un délai de deux mois par le pétitionnaire et dans un délai de quatre mois par les tiers, dans
les conditions de l'article R. 181-50 et R. 181-51 du code de l'environnement.

Dans le même délai de deux mois, le pétitionnaire peut présenter un recours gracieux. Le silence gardé par
l'administration pendant plus de deux mois sur la demande de recours gracieux emporte décision implicite de
rejet de cette demande conformément à l'article R. 421-2 du code de justice administrative.

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2019-11-27-001 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté préfectoral portant autorisation au titre de l'article
L.214-3 du code de l'environnement pour la réalisation d'opération de collecte et de transport de matières de vidange, agrément hydrocureurs pour la
société AZUR ASSAINISSEMENT (SIRET45 254 009 900 010), sur la commune de Lecci 20137

60


